



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



25/2025

## Duchková a Linková mezinárodně v Polsku

Dvě plzeňské pozemní hokejistky Lucie Duchková a Anna Linková reprezentovaly Česko na prestižním mezinárodním turnaji Nations cup 2., který probíhal v polském městě Walcz. Osm týmů, které jsou ve světovém žebříčku na 18.-25. příčce má jednou za rok šanci zabojovat o postup do vyšší soutěže Nations cup 1. Z této se pak taktéž jednou za rok postupuje do nejvyšší soutěže Proleague, která se hraje celoročně a zahrnuje devět nejlepších celků z celého světa. Naše reprezentace v poměrně mladém složení brala turnaj kromě nadějí na postup do vyšší soutěže i jako přípravu na nadcházející ME divize II. které se koná na přelomu července a srpna také v Polsku v městě Gniezno. V konkurenci týmů z Polska, Jihoafrické republiky, Itálie, Francie, Malajsie, Uruguaye a Walesu obsadil v konečném součtu český tým 5. místo. Což bylo při pomalém rozjezdu v turnaji úspěch. V posledním utkání dokázali překonat na nájezdy svého přemohitele tým Itálie 4:3, což ukázalo posun, jaký s týmem během týdne v Polsku dokázal trenér Tomáš Procházka ujít. Několik myšlenek hlavního kouče české reprezentace po turnaji:

### O závěru a zápase s Itálií

„Nezačali jsme úplně ideálně. Sice jsme dali gól hned na začátku, ale poté převzaly iniciativu Italky. Možná i s trochou štěstí jsme dokázali vyrovnat a nakonec vyhrát v nájezdech.“

### O nejnižším věkovém průměru z Nations 2 i Pro League

„Určitě to bylo znát. Vždycky se říká, že je to výhoda, ale trochu víc zkušeností by nám neuškodilo. Myslím si, že ten turnaj holkám hodně dal – hlavně zkušenosti, které teď potřebují. Nebyly to úplně přípravné zápasy, šlo o důležitý turnaj. Ale zároveň jsme v přípravné fázi před mistrovstvím Evropy, takže z hlediska přípravy šlo o velmi důležitou akci.“

### O nízkém počtu vstřelených branek

„Na tom samozřejmě musíme zapracovat. Všichni soupeři na tomto turnaji byli výše než my v žebříčku FIH, takže šlo o velmi kvalitní týmy, které už měly za sebou část přípravy. My jsme sem přijeli hned po skončení české extraligy, takže jsme neměli tolik společných zápasů – a to bylo znát.“

### O mladých brankářkách

„Přestože jsou mladé, nebáli jsme se. Diana s námi byla už delší dobu, Anna také, takže obě sice ještě patří mezi mladší, ale mají už dost zkušeností. Ve svých klubech pravidelně chytají, takže jsem z jejich výkonů obavy neměl.“



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



## O změnách v přípravě na mistrovství Evropy

„Žádné změny v přípravě neplánujeme, vše zůstává podle původního plánu. Holky teď dostanou krátkou pauzu, protože po skončení české ligy ji zatím neměly. Následovat budou dva kempy a pět přípravných utkání – jedno z nich těsně před samotným mistrovstvím. Věřím, že nás to dobře připraví.“

## O cílech na ME

„O cílech se s týmem ještě budeme bavit, ale jednoznačně chceme postoupit do semifinále. A já si samozřejmě přeju, abychom postoupili do A divize.“

## Výsledky:

Česko - Francie 0:3

Česko - Wales 0:2

Česko - Itálie 0:4

Česko - Jihoafrická republika 1:0

Česko - Itálie 4:3

Pořadí:

1. Francie
2. Uruguay
3. Wales
4. Polsko
5. Česko
6. Itálie
7. Malajsie
8. Jižní Afrika

## Šestice hráčů Litic v dresu národního týmu

Adam Uhlíř, Ondřej Hes, Dominik Bystřický, Kryštof Šesták, Jakub Homolka a Jiří Červený, šestice plzeňských hráčů, se připravuje na ME divize II., které se uskuteční na přelomu července a srpna v portugalské Lousadě. Zde český tým ve skupině A potká týmy z Chorvatska, Irska a Itálie. První dva týmy z tabulky postoupí do skupiny o postup do nejvyšší divize, která se od dalšího ročníku bude hrát o deseti účastnících. Což je obrovská příležitost i pro český tým si po čtrnácti letech tuto soutěž v roce 2027 zahrát. Druhé dva týmy



základní tabulky budou naopak bojovat o setrvání v druhé soutěži. V přípravě v Chorvatském Záhřebu porazili Češi právě jednoho z týmů své skupiny domácí Chorvatsko a to dokonce dvakrát.

Výsledky:

Chorvatsko - Česko 1:3 - Lalík, Uhlíř a Homolka

Chorvatsko - Česko 2:4 - Homolka, Lupač, Toms a Soukup

## Pětice hráčů Litic na přípravě v Polsko

Další přípravné dvojutkání tentokrát hrané v Polsku má za sebou pět hráčů z plzeňských Litic. Ondřej Hes, Eduard Gerlický, Dominik Bystřický, Kryštof Šesták a Jakub Homolka dvakrát okusili v barvách českého národního týmu prohru, nicméně nijak vysokou. Polsko účastník nejvyšší divize Mistrovství Evropy, které se odehraje v polovině srpna v německém Mönchenglandbachu, potvrdilo mírnou roli favorita. Český celek se naopak připravuje na ME divize II., které se uskuteční na přelomu července a srpna v portugalské Lousadě. Zde český tým ve skupině A potká týmy z Chorvatska, Irska a Itálie. První dva týmy z tabulky postoupí do skupiny o postup do nejvyšší divize, která se od dalšího ročníku bude hrát o deseti účastnících. Což je obrovská příležitost i pro český tým si po čtrnácti letech tuto soutěž v roce 2027 zahrát. Druhé dva týmy základní tabulky budou naopak bojovat o setrvání v druhé soutěži. Českou reprezentaci čeká ještě jeden dvojzápas a to s celkem Rakouska, které je také účastníkem nejvyšší evropské soutěže.

Výsledky:

Polsko - Česko 2:1, gól Plochý

Polsko - Česko 2:0

## Trio plzeňských hráčů hraje nejvyšší divizi ME U18

Bolevecký Jáchym Baxa, litičtí Martin Houška a Štěpán Míka zažijí od neděle 13. do soboty 19. července nejvyšší divizi ME chlapců do 18 let v pozemním hokeji, která se hraje ve francouzském Lille. České reprezentantky stejné věkové kategorie odehrají svoje mistrovství, ale divize II., ve Skotském Glasgow, ale bez účasti plzeňských hráčků.

Český tým čekají ve skupině Španělsko, Německo a Anglie, dva vítězné týmy změří síly s dalšími dvěma z druhé skupiny. Tu tvoří týmy z Belgie, Francie, Holandska a Skotska. A konečně, dva týmy, které skončí ve skupinách na 3. a 4. místě, hrají o setrvání v nejvyšší divizi. Nutno připomenout, že český tým hraje nejvyšší soutěž jednou za cca 10 let, takže myšlenky trenéra Babického a jeho týmu směřují k jedinému cíli. Udržení nejvyšší divize.



# LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Obrázek 1: Zleva Martin Houška a Štěpán Míka

## Plzeňáky v národním týmu prověřilo Rakousko

Pětice plzeňských hráčů sehrála poslední dvě přípravná utkání před nadcházejícím ME divize II. v rakouské metropoli Vídní. Rakouský národní celek, který se připravuje na nejvyšší divizi, byl o víkendu výsledkově nad české síly, nicméně minimálně první utkání ukázalo, že i česká reprezentace může pomýšlet na vyrovnaná utkání s týmem z první evropské osmičky. Přes prohru v druhém zápase, dle slov českého kapitána Adama Uhlíře, sehráli Češi vyrovnané utkání, ve kterém padly i dvě penalty a další duel těchto dvou týmů mohl klidně skončit i českým vítězstvím.

Výsledky:

Rakousko - Česko 2:2 - Uhlíř, Homolka

Rakousko - Česko 5:3 - Šmíd, Klaban, Plochý

Tomáš Levý

## Osm hráčů z Plzně míří na Mistrovství Evropy

Třetina týmu mužské reprezentace a brankářka a obránkyně z ženské části pochází z Plzně. Přesněji z plzeňských Litic. Mužské Mistrovství Evropy divize II. konané v Portugalsku zažije šestice Adam Uhlíř, Ondřej Hes, Eduard Gerlický, Dominik Bystřický, Kryštof Šesták a Jakub Homolka, stejnou úroveň turnaje v Polsku si



LITICKÝ

# HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



vyzkouší Anna Linková a Lucie Duchková. Cíle obou týmů jsou totožné. Poprat se o postupovou skupinu, což většinou přináší povinnost dvou vítězství v základní skupině a nebývá to snadným úkolem. Nicméně výkonnost obou celků má stoupající tendenci. Ženy sice dvakrát prohrály s Irskem, které nově trénuje bývalý trenér české reprezentace Gareth Grundie, ale to hrály s devátým celkem světa. V červnu mladý tým také v Polsku absolvoval těžký turnaj Pohár národů, který jej výborně prověřil. Muži porazili Chorvaty a pak měli dvě měření sil s účastníky nejvyšší divize Polskem a Rakouskem. Výsledky byly velmi vyrovnané, český tým hledal ještě sestavu, takže až ME v Lousadě ukáže, jak na tom ve skutečnosti je. Postup do nejvyšší evropské soutěže je dlouhodobým cílem českého pozemního hokeje. Ženy svoji poslední účast datují rokem 2017, muži 2013. Ze současné ženské generace to zažila jen Kateřina Laciná, z mužské nikdo. Na rozdíl od halového hokeje, kde jsou oba české týmy tradičními účastníky nejvyšší divize. Turnaje začínají shodně v neděli 27. července a konečné výsledky budou známy v sobotu 2. srpna. Muži začínají zostra. Hned v neděli hrají proti Irsku, největšímu favoritovi na celkový postup do nejvyšší divize. K dalším favoritům určitě patří dva další britské celky. Ženy potkají ve stejný den v polském Gnieznu Litvu, pravděpodobného outsidera jejich skupiny a vítězství se od nich očekává. V ženské soutěži mezi favority musíme počítat Italky, Welšanky, ale turnaj bude pravděpodobně více vyrovnaný.

## **Muži:**

Skupina A - Irsko, Česko, Itálie a Portugalsko

Skupina B - Chorvatsko, Skotsko, Švýcarsko a Wales

Zápasy českého týmu ve skupině:

27. července - Irsko

29. července - Portugalsko

30. července - Itálie

## **Ženy:**

Skupina A - Rakousko, Chorvatsko, Itálie a Polsko

Skupina B - Česko, Litva, Švýcarsko a Wales

Zápasy českého týmu ve skupině:

27. července - Litva

28. července - Wales

30. července – Švýcarsko